- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年６月１６日）

  前回（６月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生支援策について（継続）

  標記のことについて審議の結果、次回、GCOE-RA 雇用の際の申請書等を提示し、

これを参考に申請方法等を検討し、今年度の対象学生の支援を行うこととなった。

  なお今後、外部資金により学生支援を行っている教員へのインセンティブを付与

する方策について検討することとなった。

２．海外インターンシップの履修及び成績評価に関する申し合わせについて（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。今後、海外インターンシップ
の目的を達成しているか判断するためのガイドラインを国際委員会で検討するよ
う依頼することとなった。

３．国土交通省航空保安大学校からの研修生受入れについて

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．特別研究学生の受入れについて

   特別研究学生の受入期間変更について、審議の結果、承認された。

５．その他

 ・外国人留学生に係るＩＳＴ奨学金受給者について

      標記のことについて、ＩＳＴ奨学生選考委員会を開催し、応募者１名について、

審議の結果、合格とした。

【報告事項】

１．その他

  ・節電、省エネ対策について意見交換を行い、引き続き検討することとなった。

次回の専攻長会は，平成２３年７月７日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟

会議室で開催することが確認された。